
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ФЕДОРОВКА 

ФЕДОРОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ им.И.С.Гавва 

 

Выписка из приказа 

 

28.02.2023 г.                                                                                                               № 33 

О введении карантина 

 

В связи с превышением допустимого порога заболеваемости обучающихся ОРВИ 

(более 20 %) и на основании приказа № 98 от 06.09.2022 г. Управления образования 

администрации Федоровского муниципального района «Об организации мероприятий по 

профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в 2022-2023 г.» 

Приказываю:  

1. Приостановить учебный процесс в  филиале МОУ СОШ с.Федоровка в 

с.Первомайское и в филиале МОУ СОШ с.Федоровка  им.И.С.Гавва в с. Тамбовка  с 

01.03.2023 г. по 07.03.2023 г. включительно. 

2.  Классным руководителям поставить в известность обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о закрытии школы на карантин. 

3.  Выполнение программ учебного плана  произвести после карантина  с помощью 

дополнительных занятий и уплотнения учебной программы – ответственные за  УВР 
выше перечисленных школ. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Карантин филиал МОУ СОШ   Федоровка им. И.С.Гавва в с.Первомайское 

 

1 Дата регистрации очага 28.02.2023 г. 

2 Общие сведения об образовательном 

учреждении (наименование, адрес) 

413414 Саратовская область, 

Федоровский район, с.Первомайское  

улица Октябрьская ,дом 25 

3 Количество классов 9 

4 Общее количество детей в учреждении 34 

5 Из них привито от гриппа --- 

6 Количество сотрудников 15 

7 Из них привито от гриппа 0 

8 Количество заболевших в целом по 

учреждению ОРВИ и гриппом 

19 (18 уч-ся) 

9 % от общего количества обучающихся 53 % 

10 Количество классов (групп), где 

зарегистрированы групповые очаги 

ОРВИ и гриппа 

4 

11 Количество детей, заболевших ОРВИ 

привитых против гриппа 

0 

12 Количество и дата отобранного 

клинического материала для 

лабораторного исследования с целью 

этиологического расшифровки вирусов 

нет 

13 Результат лабораторного исследования нет 

14 Перечислить выявленные нарушения 

(температурного, масочного режима и 

дезрежима) 

нет 

15 Предписания, протоколы, штрафы нет 

16 Приостановление учебного процесса 

(указать количество и период) 

С 01.03.2023 г по 07.03.2023г    приказ  

№ 33 от 28.02.2023 г. 

Фельдшер Первомайского ФАП:                                       /А.Ю.Бугхаджиева/ 

 



Списки обучающихся филиала МОУ СОШ Федоровка им И.С.Гавва 

филиал в с.Первомайское, заболевших ОРВИ  на 28.02.2023  г. 

№ 

п/п 

ФИО обучающегося Дата 

рождения  

Класс  Дата 

заболевани

я, 

обращения 

к врачу 

Диагноз, 

степень 

заболеваемости 

Дата 

прививки 

от гриппа 

1 Бузин Матвей 

Викторович 

20.11.2015 1 28.02.23 ОРВИ  

2 Бисенова Сабина 

Асефовна 

27.01.2015 2 27.02.23 ОРВИ  

3 Гречушкина Динна 

Аманкосовна 

13.08.2014 2 27.02.23 ОРВИ  

4 Нурулаева Малика 

Мурадовна 

04.05.2014 2 25.02.23 ОРВИ  

5 Кузьмина Рената 

росимовна 

12.12.2014 2 28.02.23 ОРВИ  

6 Акпасова Влада 

Валерьевна 

06.07.2012 4 26.02.23 ОРВИ  

7 Акчурин Камиль 

Равильевич 

08.09.2012 4 27.02.223 ОРВИ  

8 Алимагомедова 

Марианна 

Нурмагомедовна 

25.11.2011 5 24.02.23 ОРВИ  

9 Бисенова Аминат 

Асефовна 

18.02.2011 6 27.02.23 ОРВИ  

10 Коваленко Анастасия 

Алексеевна 

30.06.2010 6 24.02.23 ЛАРИНГИТ  

11 Сакипкалиев Марат 

Аманкосович 

15.04.2010 6 27.02.23 ОРВИ  

12 Яхияев  Мурад 

Тофикович 

12.08.2010 6 18.02.23 ОРВИ  

13 Коваленко Никита 

Алексеевич 

03.07.2009 7 28.02.23 ОРВИ  

14 Курчаторв Андрей 

Альбекович 

25.04.2009      7 25.02.23 ЛАРИНГИТ  

15  Вагнер Егор 

Артурович 

07.11.2009      7 27.02.23 ОРВИ  

16 Алимагомедов 

Ярослав 

Нурмагомедович 

08.12.2008      8 21.02.23 ОРВИ 

 

 

17 Сакипкалиев Даулет 

Аманкосович 

06.09.2008       8 25.02.23 ОРВИ  

18 Ниталиева Екатерина 

Викторовна 

03.12.2008       8 28.02.23 ОРВИ  

 

 

 



Карантин  филиал МОУ СОШ с.Федоровка им.И.С.Гавва с.Тамбовка 

1 Дата регистрации очага 28.02.2023 г. 

2 Общие сведения об образовательном 

учреждении (наименование, адрес) 

413401 Саратовская область, 

Федоровский район, с.Калуга, улица 

Победы, дом 55 

3 Количество классов 3 

4 Общее количество детей в учреждении 5 

5 Из них привито от гриппа 5 

6 Количество сотрудников 8 

7 Из них привито от гриппа 5 

8 Количество заболевших в целом по 

учреждению ОРВИ и гриппом 

4 

9 % от общего количества обучающихся 80 % 

10 Количество классов (групп), где 

зарегистрированы групповые очаги 

ОРВИ и гриппа 

1,3,9 

11 Количество детей, заболевших ОРВИ 

привитых против гриппа 

4 

12 Количество и дата отобранного 

клинического материала для 

лабораторного исследования с целью 

этиологического расшифровки вирусов 

нет 

13 Результат лабораторного исследования нет 

14 Перечислить выявленные нарушения 

(температурного, масочного режима и 

дезрежима) 

нет 

15 Предписания, протоколы, штрафы нет 

16 Приостановление учебного процесса 

(указать количество и период) 

С 01.03.2023 г по 07.03.2023г    приказ  

№ 33 от 28.02.2023 г. 

 

Фельдшер Калужского ФАП:                                       /М.А.Мардалиева/ 

 



 

Списки обучающихся филиала МОУ СОШ Федоровка им И.С.Гавва 

филиал в с.Тамбовка, заболевших ОРВИ  на 28.02.2023  г. 

 

№ 

п/

п 

ФИО обучающегося Дата 

рождения 

Класс Дата 

заболевания, 

обращения к 

врачу 

Диагноз, 

степень 

заболеваемо

сти 

Дата 

прививки 

от гриппа 

1 Чиченин Денис 

Викторович 

27.10.2014 1 28.02.2023 ОРВИ  

2 Зимина Полина 

Сергеевна 

10.07.2013 3 28.02.2023 ОРВИ  

3 Чиченина Вероника 

Викторовна 

23.04.2008 9 28.02.2023 ОРВИ  

4 Юсин Даниил 

Николаевич 

11.11.2008 9 28.02.2023 ОРВИ  

 

 

 


